

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6国道18号坂城更埴BP塩崎地区改良17工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 4 月 7 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯山市大字木島1144番地

氏名 株式会社サンタキザワ 代表取締役 福原 初

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		118,358,127	
調整池工		式	1		89,899,253	
作業土工		式	1		3,239,405	
床掘り	土砂	式	1		410,979	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		647,354	
床掘り	地盤改良土	式	1		243,355	
土砂等運搬	地盤改良土	式	1		57,031	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		226,381	
基面整正		式	1		646,835	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		100,727	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		161,838	
埋戻し	土砂	式	1		744,905	
プレキャストL型面壁工		式	1		44,376,983	
プレキャストL型面壁(1)	H-2600mm プレート連結	m	209	170,303	35,593,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストL型面壁(2)	H-3750mm 縦締め PC鋼より線φ15.2mm	m	14	627,404	8,783,656	
底版コンクリート工		式	1		5,312,114	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	86	25,906	2,227,916	
型枠	一般型枠	式	1		546,610	
鉄筋	SD345 D13	t	3.31	168,381	557,341	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.51	166,551	1,084,247	
鉄筋	SD345 D22	t	0.83	60,910	50,555	
機械式継手	D22×D22	箇所	108	429.2	46,353	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	54	4,920	265,680	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	198	2,694	533,412	
インバートコンクリート工		式	1		5,005,572	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	129	28,725	3,705,525	
鉄筋	SD345 D13	t	7.38	168,381	1,242,651	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	4	4,920	19,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	14	2,694	37,716	
閉塞コンクリート工		式	1		197,985	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	2	36,879	73,758	
型枠	一般型枠	式	1		98,569	
鉄筋	SD345 D13 ｼﾞｸ切加工	t	0.06	197,299	11,837	
鉄筋	SD345 D16～25 ｼﾞｸ切加工	t	0.08	172,774	13,821	
保護コンクリート工		式	1		249,475	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	2	36,879	73,758	
型枠	一般型枠	式	1		152,334	
鉄筋	SD345 D13 ｼﾞｸ切加工	t	0.11	212,581	23,383	
昇降コンクリート工		式	1		403,342	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	2	36,879	73,758	
型枠	一般型枠	式	1		89,608	
鉄筋	SD345 D13 ｼﾞｸ切加工	t	0.06	186,775	11,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
手摺り	幅700mm 高さ650mm					
		基	2	46,579	93,158	
足掛金物	W400 φ22 樹脂被覆					
		箇所	18	7,534	135,612	
枕梁コンクリート工						
【指定部分】		式	1		31,114,377	
コンクリート	24-12-25(20)高炉					
		m3	717	25,906	18,574,602	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,329,816	
均しコンクリート	18-8-40高炉 敷厚10cm					
		m3	141	24,387	3,438,567	
型枠	一般型枠					
		式	1		108,166	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.66	168,381	279,512	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	34.4	166,551	5,729,354	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20					
		m2	133	4,920	654,360	
排水構造物工						
【指定部分】		式	1		9,940,603	
作業土工						
		式	1		3,677,838	
床掘り	土砂					
		式	1		296,818	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		467,533	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		154,892	
基面整正						
		式	1		64,224	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		290,989	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		467,533	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,935,849	
管渠工						
		式	1		5,371,625	
ヒューム管(B形管)	外圧管2種 φ600 180° 巻き					
		m	125	42,973	5,371,625	
集水桝・マンホール工						
		式	1		891,140	
プレキャストマンホール (No. 13)	1号 H=2.489m 鉄蓋 T-25 φ600					
		箇所	1	287,346	287,346	
プレキャストマンホール (No. 14)	1号 H=2.766m 鉄蓋 T-25 φ600					
		箇所	1	276,914	276,914	
プレキャストマンホール (No. 15)	1号 H=3.429m 鉄蓋 T-25 φ600					
		箇所	1	326,880	326,880	
防護柵工						
		式	1		1,484,985	
防止柵工						
		式	1		1,484,985	
基礎ブロック、鋼管基礎 (立入防止柵)	基礎ブロック 200×200×450					
		基	4	7,017	28,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎 (門扉)	基礎ブロック 300×300×600	基	2	13,717	27,434	
金網・支柱(立入防止柵)	高さ1.8m 支柱間隔1.5m	m	5	10,972	54,860	
門扉	片開き 幅1.0m 高さ1.8m	基	1	77,327	77,327	
転落防止柵	高さ1.5m 支柱間隔2.0m	m	132	9,828	1,297,296	
除草工 【指定部分】		式	1		13,678,992	
道路除草工		式	1		13,678,992	
道路除草(複合)		m2	90,000	145.4	13,086,000	
除草処分	雑草	t	36	16,472	592,992	
応急処理工		式	1		1,151,139	
応急処理事業工		式	1		1,151,139	
応急作業		式	1		1,151,139	
仮設工		式	1		2,203,155	
交通管理工		式	1		2,203,155	
交通誘導警備員		式	1		2,203,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		118,358,127	
共通仮設費						
		式	1		12,775,203	
共通仮設費						
		式	1		1,164,189	
技術管理費						
		式	1		57,812	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,812	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,106,377	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,611,014	
純工事費						
		式	1		131,133,330	
現場管理費						
		式	1		40,665,088	
工事原価						
		式	1		171,798,418	
一般管理費等						
		式	1		27,111,582	
工事価格						
		式	1		198,910,000	
消費税相当額						
		式	1		19,891,000	
工事費計						
		式	1		218,801,000	